
662246-2023 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 662246-2023 - Konkurrencevilkår
Frankrig-Marseille: Overvågning og kontrol
OJ S 210/2023 31/10/2023
Udbudsbekendtgørelse – forsyningsvirksomhed
Tjenesteydelser

Retsgrundlag:
Direktiv 2014/25/EU

Del I: Ordregivende enhed

Navn og adresser
Officielt navn: grand port maritime de marseille
CVR-nummer: 77555848900016
Postadresse: 23, place de la Joliette, Cs 81965
By: Marseille
NUTS-kode: FRL04 Bouches-du-Rhône
Postnummer: 13226
Land: Frankrig
E-mail: correspondre@aws-france.com

:Internetadresse(r)
Overordnet internetadresse: http://www.marseille-port.fr
Internetadresse for køberprofilen: http://agysoft.marches-publics.info

Kommunikation
Udbudsmaterialet er gratis, ubegrænset og fuldt tilgængeligt på: http://agysoft.marches-publics.
info
Yderligere oplysninger fås på den ovennævnte adresse
Bud eller ansøgninger om deltagelse skal sendes elektronisk via: http://agysoft.marches-
publics.info

Hovedaktivitet
Anden aktivitet: Port maritime

Del II: Genstand

Udbuddets omfang

Betegnelse
réalisation de contrôles, essais non destructifs et destructifs des matériaux, leur assemblage 
et protection ainsi que analyses, contrôles et mesures des systèmes électriques, mécaniques, 
hydrauliques
Sagsnr.: 202309003

Hoved-CPV-kode
71700000 Overvågning og kontrol

Kontrakttype
Tjenesteydelser

Kort beskrivelse

https://ted.europa.eu/da/notice/-/detail/662246-2023
mailto:correspondre@aws-france.com?subject=TED
http://www.marseille-port.fr
http://agysoft.marches-publics.info
http://agysoft.marches-publics.info
http://agysoft.marches-publics.info
http://agysoft.marches-publics.info
http://agysoft.marches-publics.info


662246-2023 Page 2/5

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

l'Accord-Cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande.Les prestations sont 
réglées par des prix unitaires

Anslået samlet værdi

Oplysninger om delkontrakter
Kontrakten er opdelt i delkontrakter: nej

Beskrivelse

Supplerende CPV-kode(r)
71632200 Ikke-destruktiv prøvning

Udførelsessted
NUTS-kode: FRL04 Bouches-du-Rhône
Hovedudførelsessted: bassins Est et Ouest du Gpmm. Des interventions peuvent également 
avoir lieu en dehors des installations du Gpmm conformément aux dispositions du Cctp. 
13002 - marseille

Beskrivelse af udbuddet
l'Accord-Cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande.Les prestations sont 
réglées par des prix unitaires

Tildelingskriterier
de nedenfor anførte kriterier
Kvalitetskriterium - Navn: Valeur technique / Vægtning: 30
Kvalitetskriterium - Navn: Délai d'exécution / Vægtning: 20
Pris - Vægtning: 50

Anslået værdi

Varighed af kontrakten, rammeaftalen eller det dynamiske indkøbssystem
Varighed i måneder: 12
Denne kontrakt kan forlænges: ja
Beskrivelse af forlængelser: 
le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des charges

Oplysninger om alternative tilbud
Alternative tilbud vil blive taget i betragtning: nej

Oplysninger om optioner
Optioner: ja
Beskrivelse af optioner: 
le contrat prévoit la possibilité de confier ultérieurement au titulaire du marché un ou plusieurs 
marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires

Oplysninger om EU-midler
Udbuddet vedrører et EU-finansieret projekt og/eller program: nej

Yderligere oplysninger

Del III: Juridiske, økonomiske, finansielle og tekniske oplysninger

Betingelser for deltagelse



662246-2023 Page 3/5

III.1.8.

III.1.7.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1. Egnethed til at udøve en erhvervsaktivitet, herunder krav om optagelse i erhvervs- eller 
handelsregistre
Liste over og kort beskrivelse af betingelser: 
déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas 
d'interdiction de soumissionnerrenseignements sur le respect de l'obligation d'emploi 
mentionnée aux articles L. 5212-1 à L. 5212-11 du Code du travaildéclaration sur l'honneur 
attestant que le candidat reconnaît qu'il ne se situe pas dans l'un des cas d'interdiction de 
soumissionner couverts par le règlement (Ue) no 2022/576 du Conseil du 8 avril 2022

Økonomisk og finansiel kapacitet
Liste over og kort beskrivelse af udvælgelseskriterier: 
déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les 
prestations objet du contrat, réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles niveau 
: Le chiffre d'affaire de l'entreprise ou du groupement, devra être supérieur à 500 000 euros Ht 
annuel.Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels

Teknisk og faglig kapacitet
Liste over og kort beskrivelse af udvælgelseskriterier: 
liste des principales prestations effectuées au cours des trois dernières années, indiquant le 
montant, la date et le destinataire. Elles sont prouvées par des attestations du destinataire ou, 
à défaut, par une déclaration du candidatdéclaration indiquant l'outillage, le matériel et 
l'équipement technique dont le candidat dispose pour la réalisation du contratdéclaration 
indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel 
d'encadrement pour chacune des trois dernières années niveau : L'Effectif de l'entreprise ou 
du groupement, devra être supérieur à 30 personnes.Indication des titres d'études et 
professionnels de l'opérateur économique et/ou des cadres de l'entreprise, et notamment des 
responsables de prestation de services ou de conduite des travaux de même nature que celle 
du contratcertificats établis par des instituts ou services officiels chargés du contrôle de la 
qualité et habilités à attester de la conformité des fournitures par des références à certaines 
spécifications techniques. L'Acheteur accepte d'autre preuves de mesures équivalentes de 
garantie de qualité. Niveau : Certification système qualité série Iso9000 (ou équivalent), ou 
démarche qualité prouvée.Présentation des certificats de la Confédération Française pour les 
Essais Non Destructifs (Cofrend) de niveau Ii pour les inspecteurs intervenants dans le 
domaine des contrôles non destructifs en cours de validité

De vigtigste finansierings- og betalingsvilkår og/eller henvisning til relevante 
bestemmelser herom
les prestations seront financées selon les modalités suivantes : Financement sur fonds 
propres de l'établissement Gpmm.Les sommes dues au(x) titulaire(s) et au(x) sous-traitant(s) 
de premier rang éventuel(s) de l'accord-cadre seront payées dans un délai global de 30 jours 
à compter de la date de réception des factures ou des demandes de paiement équivalentes.
L'attention des candidats est attirée sur le fait que s'ils veulent renoncer aux bénéfices de 
l'avance prévue au Ccap, ils doivent le préciser à l'acte d'engagement

Retlig form, som kræves af den sammenslutning af økonomiske aktører, ordren tildeles
l'Entité adjudicatrice ne souhaite imposer aucune forme de groupement à l'attributaire de 
l'accordcadre.En cas de groupement conjoint, il est souhaité que le mandataire soit solidaire 
pour l'exécution du contrat, de chacun des membres du groupement pour ses obligations 



662246-2023 Page 4/5

VI.3.

VI.1.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

contractuelles à l'égard de l'acheteur. Il est interdit aux candidats de présenter plusieurs offres 
en agissant à la fois en qualité de candidats individuels et de membres d'un ou plusieurs 
groupements

Kontraktbetingelser

Kontraktudførelsesvilkår
l'Exécution des prestations débute à compter de la date de notification du contrat.Aucune 
clause de garantie financière prévue.Le contrat prévoit le versement d'une avance, sans 
obligation de constituer une garantie financière pour en bénéficier.Les prix sont révisables.Le 
paiement des prestations se fera dans le respect du délai global de paiement applicable à 
l'acheteur.Financement sur fonds propres de l'établissement Gpmm

Del IV: Procedure

Beskrivelse

Proceduretype
Forhandlingsprocedure med forudgående indkaldelse af tilbud

Oplysninger om rammeaftale eller dynamisk indkøbssystem
Udbuddet indebærer udarbejdelse af en rammeaftale
Rammeaftale med en enkelt aktør

Oplysninger om GPA-aftalen om offentlige udbud
Dette udbud er omfattet af GPA-aftalen: ja

Administrative oplysninger

Frist for modtagelse af bud eller ansøgninger om deltagelse
Dato: 14/11/2023 12:00Tidspunkt: 

Forventet dato for afsendelse af opfordringer til at afgive bud eller at deltage til 
udvalgte ansøgere

Sprog, der må benyttes ved afgivelse af tilbud eller ansøgninger om deltagelse
Fransk

Minimumsperiode, i hvilken den bydende er forpligtet af sit bud
Varighed i måneder: 4 (fra den anførte dato for modtagelse af bud)

Del VI: Supplerende oplysninger

Oplysninger om gentagelse
Dette er et tilbagevendende offentligt indkøb: ja

Yderligere oplysninger
les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.Cette 
consultation bénéficie du Service Dume.Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, 
poser des questions à l'acheteur, déposer un pli, allez sur  -http://agysoft.marches-publics.info
Une visite sur site est préconisée. Les modalités d'organisation de la visite sont disponibles 
dans le règlement de la consultation.Forme juridique imposée au groupement attributaire : 

http://agysoft.marches-publics.info


662246-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

Aucune forme de groupement imposée à l'attributaire.L'intégralité des documents se trouve 
sur le profil d'acheteuraucune clause de garantie financière n'est prévue.Nombre maximum de 
reconductions : 4

Klageprocedurer

Organ med ansvar for klageprocedurerne
Officielt navn: tribunal administratif de Marseille
Postadresse: http://www.marseille.tribunal-administratif.fr
By: Marseille
Postnummer: 13281
Land: Frankrig
E-mail: greffe.ta-marseille@juradm.fr
Telefon: +33 491134813
Fax: +33 491811387
Internetadresse: http://marseille.tribunal-administratif.fr/

Klageprocedure
Præcise oplysninger om klagefrist(er): 
référé pré-contractuel prévu aux articles L.551-1 à L.551-12 du Code de justice administrative 
(Cja), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du Cja, et pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R. 
551-7 du Cja. Recours pour excès de pouvoir contre une décision administrative prévu aux 
articles R. 421-1 à R. 421-7 du Cja, et pouvant être exercé dans les 2 mois suivant la 
notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours ne peut plus, toutefois, être 
exercé après la signature du contrat). Recours de pleine juridiction ouvert aux tiers justifiant 
d'un intérêt lésé, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique

Dato for afsendelse af denne bekendtgørelse
27/10/2023

mailto:greffe.ta-marseille@juradm.fr?subject=TED
http://marseille.tribunal-administratif.fr/

